Eius autem rescripti cuius paulo ante memini,
fragmentum hic transcribere placuit, in gratia op
rum qui notitia antiquitatis delectantur. habet re
tro in hunc modum.

Peti-

Periculosa, & grauia impedimenta, quæ in prædicto negotio vobis emerserint, dilecto filio nostro I. sancti Nicolai in carcere Tulliano diacono Cardinali, quem eidem præfecimus negotio, significare cureris. Super alijs vero impedimentis quibuslibet, quæ siue ex defectu sociorum, siue alias ex quacunque causa vobis in ipso negotio emergere forte contigerit, & personaliter si opus fuerit ad Cardinalem recurratis eundem, & per litteras vestras seu nuntios securè ipsi Cardinali omnia intimare curetis: vt nos per eum sufficienter super præmissis instructi, contra impedimenta huiusmodi prouideamus de remedijs opportunis. *hæc ibi.*

Forma alia secunda instituendi Vicarium generale in tota prouincia.

Rater N. ordinis, &c. Venerabili, & no C
bis in Christo dilecto patre fratri tali,
talis ordinis, sacra Theologia magistro. Vel sibi Honorable domino pro
uido, & discreto tali, decretorum doctori, canoni
co in tali Ecclesia cathedrali: Salutem in aucto
re, & conferuatori: &c.

INTER Alia honesta obsequia atq; sancta, quæ grata existunt plurimum altissimo creatori prout testimonij veridicis comprobatur, est animarum zelus, peccatorum salus, fidei orthodoxe augmentum, prauitatis hereticarum exterminium: ac pro fidei catholicae, & orthodoxa defensione nocte, & die continuè infudare. hinc est quod nos frater N. Inquisitor præfatus, cui ex iniuncto nobis officio a Sæcissimo domino nostro Papa peragere hæc incubuit, non valentes huiuscmodi incubere, seu intendere de prælenti, cum habeamus ad Romanam curiam accedere, pro quibusdam ibi negotijs sanctæ fidei exequendis: Vos venerabilem patrem, seu dominum antefatum, de cuius fidei integritate, vite puritate, discipline sufficientia, morū modestia, atq; in cunctis agendis prudentia circumspæcta, sinceram in Domino fidem gerimus, & probatam, Vicariū nostrū, & commissariū, in omnibus, & singulis ciuitatibus, territorijs, atque locis iurisdictioni nostra subiectis, tenore præsentium instituimus generalē, cōmittentes vobis, quatenus auctoritate nostra, immo verius Apostolica, in omnibus, & singulis fidei negotijs, que obuenient, & in omnibus ex illis dependentibus, emergentibus, & cōnexis libere etiam usque ad sententiam diffinitiū inclusuè procedere valeatis: super quibus omnibus, & singulis, committimus vobis vniuersaliter ac plenarie vices nostras, quoisque ad nos duxerimus reuocandas. In quorum omnium, & singulorum testimonium, sigillum nostrum duximus præsenbus apponendum. Datum, &c.

Poterit etiam ipse Inquisitor, si voluerit, face 45
re huiusmodi commissione nō per litteras Modis alijs in
suas, sui sigilli munimine roboratas, sed per pu
blicum instrumentum, signo notarij clausum:
In quo instrumento, ultra signū, si voluerit, no
tarij, poterit etiam facere apponi sigillum suum
in pendentī, & per consequēt potest Inquisitor
commisiones huiusmodi facere tripliciter. Pri
mo, per litteras suas, cuius sigilli munimine robo
ratis. Secundo, per publicum instrumentum, si
gno notarij signatum. Tertio, per publicum in
strumentum, signo notarij consignatum, & ap
pensione sigilli Inquisitoris communatum.

Advertendum tamen, quod Commissarij de
bent esse multum circumspæcta, & cauti, & præ
sertim qui non sunt practici, vt de capite suo nō
procedant, potissimē in arduis: sed habeant sibi
aliquem bonum, & practicum aduocatū, cuius
consilium in agendis frequenter requirant, &
semper faciant posse suum, vt si commodè pos
sunt, maxime in dubijs, & arduis, quod ea qua
argunt, Inquisitori studeant intimare, & de assen
tu illius procedere, & absque eius consilio nulla
tenus negotijs finem dare, alias possent leuiter
oberrare, & tunc Inquisitor talem errorem non
posset leuiter reparare, & effet sibi magis, quam
commissarij imputandum, & possent processus
per Romanam curiam reuocari in oprobriū,
& iacturam officij inquisitionis, & vicecundiā,
& ruborem Inquisitoris, que summopere in tam
magno negotijs sunt cauenda.

De sermone a generali habendo ab Inquisitore.

DVM prædicta taliter peraguntur, seu dispo
nuntur, commissarij iam institutis, vel nō insti
tutis, semper tamen facta fide ipsi ordinario, in
cuius diœcesi Inquisitor disponit suum officiū
exequi, de sua potestate, & delegatione sibi facta
a domino nostro Papa, indicat sermonem gene
rale, non pro aliquo festo solemnī, ne officiū
festi impediatur, & populus a suis Ecclesijs, pro
tunç parochialib. detrahatur, sed pro aliqua die
Dominica communī, quæ non sit Quadragesi
ma, vel Aduentus, mittendo ad clericos curatos
omnium Ecclesiārum parochialium illius loci,
vel ciuitatis, in quo sermonem decreuit facere
generale, litteras tenoris sequentis.

Forma litterarum inducendi sermo nem generale.

Rater N. ordinis Prædicatorū, &c. 48
Dilecto tali, talis Ecclesiae, ciuitatis talis, vel loci: Salutem, & mādatis nostris, immo verius Apostoli
cis, prompto animo obedire.

QVIA pp iniunctū nobis officiū Inquisitionis
hereticarum prauitatis, intendimus Dominica die ta
li, & talis mēsis, in tali Ecclesia cathedrali pdica
re vniuersaliter clero, & populo cōgregato, ac propo
nere aliqua super negotijs fidei, & de fide: capro
pter

per auctoritate domini nostri Papæ, qua fungimur in hac parte, Vos rogamus, requirimus pariter, & monemus, quatenus crastina die, quæ erit dies Dominica tanta eiusdem mensis, dum Missarum celebrabuntur solemnia, populū alta voce, & intelligibili moneat, quod die p̄fata Dominica, sicut in p̄dicta Ecclesia cathedrali, hora qua Missa maior cōsuevit ibi alias celebra, vñturi, & audituri, quod ad fidem pertinet orthodoxam: adiuentes quod nos suspendimus omnes alios sermones generaliter illa die, & cōferimus auctoritate Apostolica quadraginta die ram de indulgentia, ad sermonem nostrum cōfluentibus antedictum. Datum, &c.

49 Disponat Inquisitor ita, quod sabbatō ante; dīta & littera Ecclesiārum rectōribus p̄sententur, & sequenti die, scilicet in crastinū, quæ est dies Dominica, faciat p̄dictam monitionem, pro alia die Dominica, tunc immediate sequenti.

† Vox hispanica, quæ significat chy-
zographū bre-
ui, cōprehen-
sum sermone
sum

Poterit ipse inquisitor etiam, si vult, litteras p̄mittere antedictas, & die Dominica, de manu dictis curatis mittere parvas cedulas † tenoris sequentis.

Forma altera ad idem.

SIGNIFICAMVS Vobis, quod nos propomimus Domino disponente, Dominica die immediate sequenti in Ecclesia cathedrali, de fide sermonem facere generalē: quare hodie in Mis sa rogamus, & volumus, quod populum moneat, quatenus veniant ad sermonē: Nos enim suspendimus pro illa die omnes sermones, & cōferimus indulgentiam quadraginta dierum ad sermonem nostrum venientibus antedictum.

Eadem die seu in crastinū intimet Inquisitor hereticorum per nuntium, seu per cedulam p̄sidentibus, in dominib⁹ religiosorum, quod Inquisitor Dominica sequenti immediate sermonem faciet generalē, quare non oportet se ad sermonem aliquem preparare.

Aducentē autem sabbatō sequenti, mandabit Inquisitor per nuntium, seu cedulam p̄sidentibus, in dominib⁹ religiosorum, quatenus de qualibet religione tot, scilicet duo, vel quatuor ad sermonem veniant generalē.

51 Dic antē Dominica affixata, faciet Inquisitor sermonem generalē, loquendo de fide, eandē commēdando, & ad eius defensionē, & hereticā prauitatis extirpationē populum inducendo: tandem factō sermone monebit populum verbo: Quod si scierint aliquem dixisse, vel egisse aliqua contra fidē, seu tenerere aliquem errorem, quod debeant Inquisitori revealare, qui potest prodeſſe, & non obesse, & aliqua verba similia in effectu concludendo, quod licet ipse Inquisitor bene p̄stamat quod reuelabat, quicquid scierint de p̄dictis: tamen vt ipsi talia scientes magis apud homines excusentur, & apud Deum de obedientia mereantur, & ipse eis p̄cipiet, & eos monebit canonice (vt est iuris) & ē fieri cōsuevit.

Quibus b̄ dītis ipse Inquisitor faciet legi publicē alta voce, & intelligibili, & in vulgarib⁹, per suū notarium, vel aliquem clericū, vel religiosum, in ambone iuxta se existentem, litteras admonitorias tenoris sequentis.

A Forma admonitionis in sermone generali de hæreticis reuelandis.

C **V** M nos frater N. ordinis fratrum Prædicatorum in regno, & terris Illustrissimi domini talis ditioni subiectis, Inquisitor hæretica pruitatis, a sancta sede Apofolica specialiter delegatus, per varios processus p̄de cessorum nostrorum, & narratione vulgata, ac per propriam experientiam aliquorum in uenimus, & de cætero nonnullas personas p̄st iferas Christi, & Ecclesie, ac verius sancta fidei ini micas, antiqui serpentis veneno hæresis esse infestas, vulpinis caudis intricatis, sanctitanis specie, & habitu obfuscatas, in varijs ciuitatibus atq; locis huius patriæ, & regnum, temporib⁹ retroactis, vineam Domini Sabaoth discurrentes, ac pariter deuastantes, voce nefaria Deum deo in Sion blasphemantes; & probabiliter time mus ac reuolto visceribus tremamus, iam tale venenum multorum p̄cordia infecisse: Ea propter nos plenis desiderijs affectantes, periculis corum insultibus totis nostris conatibus obire, auctoritate domini nostri Papæ, qua fungimur in hac parte, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub pena excommunicationis p̄cipimus, mandamus, & mandando requirimus, & monemus primo, secundo, tertio, ac peremptorię, viuersos, & singulos tam clericos, quam laicos, tam regulares, quam sacerulares, cumuscunque conditionis, gradus, status, ordinis, religionis, ac dignitatis existant, qui sunt infra terminos huius ciuitatis, ac loci, & circumquaque illam, per via leucam, † ad quos hæc nostra p̄fensio menito, peruerenter, & mandatum, quatenus infra dies proxime computandos, quorū primi duos pro primo, & reliquos duos primis duobus intermediatos pro secundo, & ultimos duos pro tertio termino, & peremptorię, ac trina monitione canonica affigamus: nobis reuelent, si scierint, viderint, vel audierint aliquam personam esse hæreticam, diffamatam de hæresi, seu suspicā, aut loquentem contra articulos fidei, vel Ecclesiæ sacramenta, aut alias vita, & moribus a communī conuersatione fideliū dissidentem, seu demonibus inuocando sacrificantem. Si autem extiterit, p̄fatis nostris mandatis, & monitis nō parendo, ea quæ iussimus non complendo, sciat se excommunicationis vinculo innodatum: quā excommunicationis sententiam Nos frater N. Inquisitor p̄fatus cōtra tales nobis rebelles, & inobedientes, immo reuera domino nostro Papæ, & Ecclesiæ sancta Deli, eorū contumacia enunciat extunc, & tūc vt exnunc fermius in his scriptis: absolutions a dictis sententijs, si forsan aliqui incurserint, nobis seu domino nostro Papæ tantummodo referuantur. Datum, &c.